[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___29.  12.  2017______

                                             № __1133__
     г.Пошехонье
О внесении изменений в  административный                                                                                                    регламент  предоставления  муниципальной

услуги «Предоставление земельных участков,

 находящихся в муниципальной собственности,

 в собственность гражданам, имеющим право

на бесплатное предоставление земельных участков»
В  соответствии  с  Федеральным законом  от 29 декабря 2015 года №  388 -ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», руководствуясь  Уставом Пошехонского  муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. В административный регламент  предоставления  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков», утвержденный постановлением  Администрации Пошехонского муниципального района от  21.06.2017 № 503 внести следующие изменения и дополнения:.
-  пункт  «2.3.Правовые основания предоставления муниципальной услуги:» административного регламента  дополнить строками следующего содержания «- Федеральный закон  от 29.12.2015 № 388_ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости»;

- пункт «2.4. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить абзацем следующего содержания «В целях, связанных с предоставлением муниципальной услуги, используются документы и информация, обрабатываемые, в том числе посредством межведомственного запроса, с использованием межведомственного информационного взаимодействия с:

- Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр);

-  Государственным учреждением - Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Рыбинске Ярославской области (межрайонное) Клиентская служба (на правах отдела) в  Пошехонском муниципальном  районе, как  единым оператором в части получения информации о мерах социальной защиты (поддержки), социальных услугах в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантиях и выплатах, предоставляемых населению в Российской Федерации за счет средств федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов;

- Управлением социальной защиты населения и труда Администрации Пошехонского муниципального района , которое предоставляет оператору Единой государственной информационной системы социального обеспечения   информацию о назначенной  выплате для формирования и актуализации классификатора».
          2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сельская новь» и                        размещению на официальном сайте Администрации Пошехонского муниципального  района в сети Интернет.

          3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Пошехонского муниципального района.

Глава Пошехонского муниципального

района                                                                                                           Н.Н. Белов